18 de julio de 1996 mil novecientos noventa y
seis, contrato celebrado con la hoy demandada:
por la cantidad de $25,000.00 M.N (VEINTICIN-
CO MIL PESOS 00/100 (MONTO QUE ES
SEÑALADO COMO SUERTE PRINCIPAL)) y
que se consigna en la escritura pública número
7,545 siete mil quinientos cuarenta y cinco pasa-
da ante la fe del C. LIC. ENRIQUE MARTINEZ
MORALES e inscrita en el registro público de la
propiedad y del comercio bajo los datos inscrip-
ción 6048 vol 143 libro 152 sección II gravamen
unidad Monterrey de fecha 1 de agosto de 1996.
B) Como consecuencia de la declaratoria de pre-

[...]

basal, en favor de ENRIQUE MANUEL
RODRIGUEZ RODRIGUEZ respecto del bien
inmueble a nombre del actor material JOSE
REFUGIO RUIZ OLIVARES Y CONSUELO
MEDELLIN AGUILLON y consistente en: LOTE
DE TERRENO URBANO NUMERO 17 DIECISI-
ETE, DE LA MANZANA NUMERO 109 CIENTO
NUEVE SEGUNDO SECTOR DEL FRAC-
CIONAMIENTO ABRAHAM LINCOLN, DE LA
CIUDAD DE MONTERREY, NUEVO LEON,
CON SUPERFICIE TOTAL DE 144.00 M2, CIEN-
TO CUARENTA Y CUATRO METROS CUADRA-
DOS Y LAS SIGUIENTES MEDIDAS Y COLIN-
DANCIAS.-AL NORTE, EN 18.00 M DIECIOCHO
METROS CON EL LIMITE DEL SEGUNDO

[...]

protocolos de operación y eventos relacionados
con los remates a celebrar, estarán visibles en el
micrositio: 
https://www.pjenl.gob.mx/RematesJudiciales/.
Descripción del bien objeto del remate: Lote de
terreno marcado con el número (5) cinco de la
manzana número (331) trescientos treinta y uno
(338-trescientos treinta y ocho), del
Fraccionamiento Tres Caminos Norte, ubicado en
el municipio de Guadalupe, Nuevo León, con una
superficie total de (105.00 M2) ciento cinco met-
ros cuadrados, teniendo las siguientes medidas y
colindancias: al Norte mide (7.00) siete metros a
colindar con calle Sépalo; al Sur mide (7.00) siete
metros a colindar con lote (24) veinticuatro; al
Oriente mide (15.00) quince metros a colindar con

[...]

quince metros a colindar con el lote número (4)
cuatro. Dicha manzana se encuentra circundada
por las siguientes calles: al Norte con calle
Sépalo, al Sur con calle Antera, al Oriente con
calle Sépalo y al Poniente con calle Duramen.
Teniendo como mejoras la finca marcada con el
número (308) trescientos ocho de la calle Sépalo
de dicho Fraccionamiento. Dicho inmueble se
encuentra inscrito en el Registro Público de la
Propiedad y del Comercio con los siguientes
datos: Inscripción número 2014, Volumen 138,
Libro 81, Sección Propiedad, Unidad Guadalupe,
de fecha 18 dieciocho de octubre de 2007 dos mil

[...]

Alimentos, el cual fue elevado a la categoría de
Cosa Juzgada. Redamando, a la fecha, la canti-
dad de $116,635.20 (CIENTO DIECISEIS MIL
SETSCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS
20/100 M.N.), más las que se sigan generando
hasta la terminación del presente procedimiento.
B) Pago de la cantidad de $4,500 (CUATRO MIL
QUINIENTOS PESOS 60/100 M.N.), por concep-
to de pensiones vencidas correspondientes a los
meses de diciembre de 2018, enero y una sem-
ana de febrero de 2019 y a que se comprometió a
pagar la demandada. C) Pago de Gastos y costas
que se originan por la tramitación del presente

[...]

Número 715, Volumen 265, Libro 29 Sección I
Propiedad, Unidad Monterrey, de fecha 06 de
Julio de 2006, reporta los gravámenes que se
mencionan al final de la siguiente transcripción:
"Lote de terreno marcado con el numero cata-
stralmente (57) cincuenta y siete de la manzana
número (194) ciento noventa y cuatro, del
Fraccionamiento COLINAS DE VALLE VERDE,
"Segundo Sector", en el municipio de Monterrey,
Nuevo León, el cual tiene una superficie de
(140.94) ciento cuarenta metros noventa y cuatro
centímetros cuadrados y las siguientes medidas y
colindancias: AL NORESTE mide (6.00 mts) seis